REQUERIMENTO 09/2018

O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o Plenário, requer o
envio deste a Sua Excelência, Tereza Cristina Correa da Costa Dias, Deputada Federal, no
sentido que promova ação visando à aquisição de um veículo VAN, para atender a Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo Esporte e Lazer.

JUSTIFICATIVA:

A aquisição da referida VAN, tem por finalidade em oferecer transporte de qualidade aos
atletas e de facilitar cada vez mais o acesso das equipes aos jogos, quando realizados, a qual
virá suprir a necessidade do município, o qual sempre tem buscado o atendimento neste
sentido, seja disponibilizando outros veículos da administração pública ou até mesmo
contratando esse serviço. Com a aquisição de um veículo VAN ofereceremos melhores
condições de transporte aos nossos atletas e estaremos ampliando as possibilidades de
participações em diversas competições. Além disso, estenderia o atendimento e outros
eventos da supracitada secretaria.

Sala das Sessões em, 10 de maio de 2018.

VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB

VER. SILAS NUNES FERREIRA - PSDB